П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 сентября 2023 года № 802-пп

Иркутск

Об использовании на территории И ркутской области наряду с рецептами
на лекарственны е препараты, оформленными на бумажном носителе,

рецептов на лекарственные препараты, сформированны х в форме
эл ектро ин ы х до ку мен го в

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Ф едерального закона
от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области

1. Установить, что на территории Иркутской области наряду с рецептами
на лекарственные препараты, оформленными на бумажном носителе,
используются рецепты на лекарственные препараты, сформированные в форме
электронных документов.

2. Определить министерство здравоохранения Иркутской области
уполномоченным исполнительным органом государственной власти Иркутской
области по установлению технических требований к информационному обмену
между аптечной организацией и государственной информационной системой в
сфере здравоохранения Иркутской области, в том числе требований к
идентификации рецеп та в форме электронного документа и лица, обратившегося
за отпуском лекарственных препаратов по таким рецептам.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(ww w.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Правительства
Иркутской области К .Б .Зайцев

http://www.pravo.gov.ru